

DECRETO N° 059/2021
CRESPO (ER), 17 de Marzo de 2021

VISTO:

La Licitación Privada N° 04/2021 para la adquisición de materiales varios para stock del Depósito del Obrador Municipal, y,

CONSIDERANDO:

Que la apertura de la Licitación se efectuó el 08 de Marzo de 2021, habiéndose presentado las firmas “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” y “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H”.

Que por Resolución N° 181/2021 de fecha 08 de Marzo de 2021, se designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de Contaduría.

Que la Asesora Legal produjo el dictamen respectivo, informando que se ha dado cumplimiento a las normas legales vigentes.

Que según informe del Jefe de Almacenes, se recomienda adjudicar el ítem 37) a la firma “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, en virtud de la calidad comprobada por el personal encargado del Área de pintura de la Municipalidad de Crespo. Con respecto al ítem 66), se recomienda adjudicar la propuesta de “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H”, por ser la presentación como se requirió en el Pliego de Condiciones Particulares (1 litro). Las ofertas del ítem 29) se desestiman por no ser lo solicitado, ya que el diámetro interior de encastre no es igual al encastre de la máquina municipal. En referencia a los ítems 101), 102) y 103) se recomienda no adjudicar por no ser la calidad requerida.

Que en fecha 16 de Marzo de 2021, la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe del Jefe de Almacenes, recomendando adjudicar los ítems 1), 3), del 5) al 11), del 13) al 17), 19), 21), 22), 28), 33), 37), del 42) al 44), 47), del 50) al 56), 60), 61), del 63) al 65), 67), 68), del 71) al 76), del 78) al 80), del 82) al 85), del 88) al 90), del 92) al 94), 100), 104) y 105) a “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” y los ítems 2), 4), 18), 20), del 23) al 27), del 30) al 32), del 34) al 36), del 38) al 41), 45), 46), 48), 49), 66), 69), 70), 91), del 96) al 99) y del 106) al 108) a la firma “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H”, en virtud de que las ofertas resultan la más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

DECRETA:

Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes a la Licitación Privada N° 04/2021 dispuesta por Decreto N° 040/2021 de fecha 25 de Febrero de 2021.

Art.2º.- Adjudicase la Licitación Privada N° 04/2021 en la forma que se indica:

“LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”:

ÍTEM - DETALLE	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1) Electrodo Acindar 2,5mm – Kg	90	\$339,95	\$30.595,50
3) Rollo alambre 0,9mm P/soldar	4	\$636,61	\$2.546,45
5) Lija Papel Ruby G.60	100	\$45,60	\$4.560,00
6)Lija Papel Ruby G.80	200	\$34,50	\$6.900,00
7)Lija Papel Ruby G,120	100	\$34,50	\$3.450,00
8) Lija Papel Ruby G.180	200	\$34,50	\$6.900,00
9) Lija Papel Ruby G.220	100	\$34,50	\$3.450,00
10) Lija Papel Ruby G.100	50	\$34,50	\$1.725,00
11) Pincel N.º 7 El Galgo	50	\$103,15	\$5.157,50
13)Pincel N.º 10 El Galgo	50	\$100,00	\$5.000,00
14) Pincel N.º 15 El Galgo	50	\$133,10	\$6.655,00
15) Pincel N.º 20 El Galgo	50	\$143,95	\$7.197,50
16) Pincel N.º 25 El Galgo	50	\$198,35	\$9.917,50
17) Pincel N.º 30 El Galgo	50	\$249,40	\$12.470,00
19) Cinta Enmascarar 18x50	100	\$130,60	\$13.060,00
21) Ficha K3 Macho	50	\$112,80	\$5.640,00
22) Ficha K3 Hembra	50	\$123,35	\$6.167,50
28) Disco widia 180mm (Sierra circular)	5	\$693,70	\$3.468,50
33) Lubricante Aerosol w40 – 311cc	36	\$511,35	\$18.408,60
37) Rodillo de lana N.º 22	50	\$322,20	\$16.110,00
42) Poximix exterior	30	\$260,44	\$7.813,20
43) Poximix interior	30	\$295,80	\$8.874,00
44) Cinta aisladora Pvc 20mts	100	\$119,25	\$11.925,00

47) Balde albañil	30	\$165,05	\$4.951,50
50) Prolongador multiple Bco. 6T	20	\$919,60	\$18.392,00
51) Clavo p.paris 1"	10	\$296,55	\$2.965,50
52) Clavo p.paris 1 1/2"	10	\$276,95	\$2.769,50
53) Clavo p.paris 2"	10	\$257,10	\$2.571,00
54) Clavo p.paris 2 1/2"	10	\$245,40	\$2.454,00
55) Clavo p.paris 3"	5	\$245,40	\$1.227,00
56) Clavo p.paris 4"	5	\$245,40	\$1.227,00
60) Alambre negro N.º 16	300	\$298,60	\$89.580,00
61) Alambre negro N.º 9	300	\$298,60	\$89.580,00
63) Cinta Peligro x200mts	50	\$308,80	\$15.440,00
64) Pastina blanca x 1kg	20	\$115,65	\$2.313,00
65) Diluyente aguarras x 1lts	200	\$165,00	\$33.000,00
67) Precinto 100x2,5 bolsa x100unid	1000	\$61,50	\$615,00
68) Precinto 150x3,6 Bolsa x100unid ngo	1000	\$153,25	\$1.532,50
71) Precinto 200x4,8 bolsa x100unid	1000	\$229,00	\$2.290,00
72) Tornillo fix p/madera 10x2	300	\$7,17	\$2.151,45
73) Tornillo fix p/madera 6x1	500	\$3,0765	\$1.538,25
74) Tornillo fix p/madera 6x2	300	\$5,6865	\$1.705,95
75) Tornillo fix p/madera 8x1	500	\$3,4435	\$1.721,75
76) Tornillo fix p/madera 8x3	100	\$10,20	\$1.020,95
78) Bulón cab.exag 8x22	100	\$9,40	\$940,00
79) Bulón cab.exag 8x82	100	\$25,90	\$2.590,00
80) Bulón cab.exag 8x45	100	\$14,75	\$1.475,00
82) Bulón cab.exag 11x50	100	\$36,60	\$3.660,00
83) Bulón cab.redonda 6,5x25	100	\$7,85	\$785,00
84) Bulón cab.redonda 6,5x44	100	\$10,15	\$1.015,00
85) Bulón cab.exag 9,5x25	100	\$14,75	\$1.475,00
88) Bulón cab.exag 9,5x65	100	\$30,75	\$3.075,00
89) Arandela plana galv. ¼ kg	1	\$798,80	\$798,80
90) Arandela plana galv. 5/16 Kg	1	\$724,30	\$724,30
92) Arandela plana galv. ⅜ Kg	1	\$432,60	\$432,60
93) Arandela plana galv. ½ Kg	1	\$432,60	\$432,60
94) Fosfatizante xlt	30	\$198,46	\$5.953,80
100) Aditivo Tacurú xlt	20	\$463,27	\$9.265,50
104) Mecha acero rápido 6mm	10	\$273,15	\$2.731,50
105) Mecha acerro rápido 8mm	5	\$485,30	\$2.426,50
TOTAL			\$ 514.818,20

Lo que hace un total de Quinientos Catorce Mil Ochocientos Dieciocho Pesos con 20/100 (\$ 514.818,20).

“PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H”:

ÍTEM	PRODUCTO	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
2	Electrodos 3.25mm x kg	60,00	\$398,22	\$23.893,20
4	Rollo alambre 0.8mm mig p/soldar x 5kg (936)	2,00	\$2.479,96	\$4.959,92
18	Pinceleta nº40 (5425)	30,00	\$616,37	\$18.491,10
20	Cinta enmascarar 24x50	100	\$ 217,64	\$ 21.764,00
23	Disco corte recto 1.6x115mm	300	\$ 56,92	\$ 17.076,00
.24	Disco recto 180x1.6x22	30	\$ 120,24	\$ 3.607,20
25	Disco recto 180x2x22.2 (55272)	100	\$ 118,46	\$ 11.846,00
26	Disco diamantado 115mm laser cementado (6755)	30	\$ 405,43	\$ 12.162,90
27	Disco corte diamantado 180 p/hormigon (id700l)	30	\$ 1.056,54	\$ 31.696,20
30	Disco flap 115mm g.40 (idl1040)	100	\$ 169,62	\$ 16.962,00
31	Disco flap 115mm g.60 (idl1060)	100	\$ 169,62	\$ 16.962,00
32	Disco flap 115mm g.80 (idl1080)	100	\$ 169,62	\$ 16.962,00
34	Rodillo fibra sintética nº11 (40382)	50	\$ 57,38	\$ 2.869,00
35	Rodillo fibra sintética nº05	50	\$ 43,90	\$ 2.195,00
36	Rodillo fibra sintética nº18 (40370)	30	\$ 147,87	\$ 4.436,10
38	Tarugo fischer sx 6	500,00	\$4,16	\$2.080,00
39	Tarugo fischer sx 8 (608908)	500,00	\$6,25	\$3.125,00
40	Tarugo fischer sx 10a (608910)	500,00	\$11,08	\$5.540,00
41	Tarugo fischer sx 12 (70012)	500,00	\$29,97	\$14.985,00
45	Teflón 3/4x20mts	100,00	\$55,18	\$5.518,00
46	Teflón 1/2x20mts	100,00	\$38,07	\$3.807,00
i48	Fratacho plástico c/fieltro 30cm (30165)	20,00	\$172,35	\$3.447,00
49	Fratacho plástico (09064)	20,00	\$168,34	\$3.366,80
66	Thinner estándar x litro (3790)	200,00	\$205,64	\$41.128,00
69	Precinto 250x4.8 bolsa 100unid (8918)	10,00	\$294,90	\$2.949,00
70	Precinto 450x4.8 bolsa 100unid (8921)	10,00	\$660,95	\$6.609,50
91	Arandela plana galv. 5/32 x kg (10201)	1,00	\$845,76	\$845,76
96	Cabo de madera para maza (653)	5,00	\$73,43	\$367,15
97	Candado 50mm (3954)	10,00	\$441,87	\$4.418,70
98	Candado 40mm (3953)	10,00	\$324,96	\$3.249,60
99	Candado 30mm (3952)	10,00	\$277,00	\$2.770,00

106	Mecha acero rapido 10mm (52036)	5	\$ 895,47	\$ 4.477,35
107	Mecha acero rapido 12mm (52014)	3	\$ 1.190,62	\$ 3.571,86
108	Caja p/medidores 400x200x17	50	\$ 897,53	\$ 44.876,50
			TOTAL	\$363.014,84

Lo que hace un total de Trescientos Sesenta y tres Mil Catorce Pesos con 84/100 (\$ 363.014,84).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación de la licitación que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

Art.3º.- Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos de la licitación.

Art.4º.- Dispónese la devolución por Tesorería Municipal del fondo de garantía a las firmas que resultaron adjudicatarias una vez que las mismas hayan dado cumplimiento al objeto de la licitación.

Art.5º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a:
Finalidad 07 – Función 40 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 90 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 40 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 03 – Función 20 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 10 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 30 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 04 – Función 70 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10; Finalidad 02 – Función 20 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10 y Finalidad 02 – Función 10 - Sección 01 – Sector 01 – Partida Principal 02 – Partida Parcial 20 – Partida Sub Parcial 10.

Art.6º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.7º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, Hacienda y Producción.

Art.8º.- Comuníquese, publíquese, etc.